in me manet, et ego in eo. Sicut misit me vivens Pa-  
ter, et ego vivo propter Patrem, et qui manducat me  
et ipse videt propter me (Joan. vi, 57-58). Atque  
hæc quidem credimus et confitemur.

Quanti quoque mendacii plenum est id quod in  
memorata impia epistola de duodecim sancti Cyrilli  
capitibus continetur! Calumniatur namque Cyrillum  
ipsum, quod unam divinitatis humanitatisque natu-  
ram in Christo, in prælati capitibus admisit, in-  
deque scaterere ea capita concludit omni iniquitate,  
quod ipsum callide ab præceptore vestro expositum  
est, dicente, non ut ipsi injuria fieret ea vocata  
fuisse universæ impietatis plena, sed quoniam ibi  
unicam esse docetur divinitatis humanitatisque natu-  
ram. Id autem putidum est patens mendacium.

Nullibi enim demonstratur Cyrillum, neque in ea  
epistola quæ duodecim capitula complectitur, neque  
in eorum capitulum aliquo, neque in cæteris quibus-  
libet libris suis unicam divinitatis humanitatisque  
naturam dixisse, cum contra diserte doceat, unicam  
esse in Christo divinitatis humanitatisque hyposta-  
sim sive personam, quod sancta Dei profitetur Ec-  
clesia, universique Patres perpetuo docuere, ana-  
thema in eos dicentes qui unicam divinitatis hu-  
manitatisque naturam esse in Christo dicerent;  
aliud quippe natura est, aliud hypostasis sive  
persona. Natura videlicet communiter atque gene-  
rica de quavis persona prædicatur, persona autem,  
sive hypostasis exprimit proprietatem; quamobrem  
una persona minime in altera consideratur. Quo-  
niam autem in improba ea epistola de duodecim sancti  
Cyrilli capitibus dicitur, ipsa esse iniquitatis plena,  
id quam falsum sit ex ipsa epistole serie pervesti-  
gare licebit illaque perquirere, in quibus duodecim  
ea capita affirmat cum recta fide pugnare. Cum au-  
tem impia ea epistola quæ libæ dicitur, negati appel-  
lationum discriminis sanctum Cyrillum accuset, scia-  
tis, circa hoc ipsum quoque non modo epistolæ  
illius scriptorem, verum magistrum quoque vestrum  
esse mentitum. Enimvero quocumque in sermone  
suo sanctus Cyrillus de Jesu Christo Domino nostro  
sermonem instituit, appellationum sive denominationum  
discrimen hoc docet, et sublimes quidem dicen-  
di rationes ipsi secundum divinitatem, humiles au-  
tem et demissas secundum humanitatem convenire,  
omnes tamen ex uno atque de uno incarnato Deo  
Verbo prædicari. Vetat autem Cyrillus ne ejusmodi  
denominationes alii et alii personæ divisim tribuan-  
tur. Vos autem præcal dubio duplici sejunctim per-  
sonæ ejusmodi appellationes tribuere volentes,  
Cyrillum ideo appellationum discrimina sustulisse  
calumniavimus. Cum enim circa hoc quoque vos in  
errorem inducere sibi proposuisset in animo magister  
vester, itaque commentus esset eam quæ libæ dicitur  
epistolam adversus Apollinarij impietatem fuisse  
perscriptam, proindeque expedire ut orthodoxa  
judicaretur, animadvertatis oportet, eo quoque loci  
mentum pariter esse: non enim, ut superius indi-  
cavimus, adversus Apollinarij scripta est. Cæterum,  
etiamsi, ut vobis placet, id ipsum pro vero conceda-